ПРОТОКОЛ №4

заседания районного методического объединения  учителей математики

«23» мая 2024 г.

Место проведения: платформа Zoom,

 Организатор  - МОУСОШ №7

Время проведения: 14.00 – 15.00

Присутствовали  - 17 общеобразовательных организаций

 В заседании участвовали: руководитель РМО Уразова Л.М., учитель

математики МОУ СОШ №7 Пильгина Е.С.

ПОВЕСТКА:

1. Изучение инструктивно - методических документов по проведению ЕГЭ и

ОГЭ.

2. Методические рекомендации по оформлению решения заданий с

развёрнутым ответом экзаменационных работ.

3. Организация консультаций выпускников по вопросам ЕГЭ.

4. Разработка проекта плана работы МО учителей математического цикла на

следующий учебный год

По первому вопросу на заседании выступила руководитель районного объединения

учителей математики Уразова Л.М., которая познакомила с методическими письмами

о преподавании учебных предметов, изменениях в структуре экзаменов,

проконсультировала по вопросу заполнения бланков экзаменационных работ,

ознакомила с правилом выставления оценок по математики в аттестаты за 9 и 11

классы

Решили: донести сведения до выпускников.

По второму вопросу с методическими рекомендациями по оформлению решения

заданий с развёрнутыми ответами экзаменационных работ выступила Пильгина Е.С.,

учитель математики МОУ СОШ №4, член экспертной комиссии по проверке

экзаменационных работ. Она указала на часто допускаемые ошибки при выполнении

и оформлении решения.

 Решили: донести сведения до выпускников.

По третьему  вопросу о проведении консультаций, уроков повторения, подготовке к

выпускным экзаменам учителя математики обменялись опытом.

Решили: применить опыт коллеги в своей работе при подготовке к ГИА.

На заседании учителя математики наметили план работы на следующий учебный год

Руководитель РМО                                                                      Л.М.Уразова